Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вольно-Донского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2012 года

                                                       № 37

 ст. Вольно-Донская
Об утверждении Порядка и сроков разработки
прогноза социально-экономического развития
Вольно-Донского сельского поселения и

составления проекта бюджета Вольно-Донского
сельского поселения Морозовского района

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
            В соответствии со статьями 169, 173, 174, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Ростовской области от 14.05.2012 № 360 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития области и составления проекта областного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  и Решением Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вольно-Донское сельское поселение» от 28.11.2011 г.№75, в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Вольно-Донского сельского поселения и составления проекта бюджета Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Вольно-Донского сельского поселения и составления проекта бюджета Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложению.
2. Главным распорядителям средств бюджета поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3.      Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Вольно-Донского
 сельского поселения                                                          А.П. Кореньков

                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                                              Вольно-Донского сельского поселения

от 16.06.2012 г. № 37
Порядок  и сроки разработки прогноза социально-экономического развития

Вольно-Донского сельского поселения и составления проекта бюджета Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка прогноза социально-экономического развития Вольно-Донского  сельского поселения на 2013 – 2015 годы
	до 01.10.2012 г
	Заведующий сектором экономики и    финансов Администрации Вольно-Донского  сельского поселения

	   2.
2.1.
	Доведение до сектора экономики и финансов:
Статистической информации за 2010-2012 годы для разработки прогноза социально-экономического развития на 2013-2015 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий:

- уточнение данных по фонду оплаты труда в целом по муниципальному образованию
	до 20.05.2012
	отделение государственной статистики № 8 Ростовстата  (по согласованию)

	2.2.
	Об объемах выпадающих и покрывающих доходов бюджета поселения при предоставлении организациям и физическим лицам на территории Вольно-Донского  сельского поселения льгот по налогам на 2013 – 2015 годы
	до 02.07.2012 г.

	Администрации Вольно-Донского  сельского поселения
специалист 2 категории

	2.3.

	Данные бюджета поселения для разработки прогноза  социально-экономического развития  по разделу «Финансы»: отчет за 2010-2011 годы, оценка 2012 года, прогноз на 2013-2015 годы

	до 20.05.2012

	Администрации Вольно-Донского  сельского поселения
специалист 2 категории сектора экономики и финансов

	3.
	Разработка лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов на 2013 – 2015 годы по учреждениям бюджетной сферы, находящимся в ведении Администрации Вольно-Донского  сельского поселения (Решения коллегии Администрации области по утверждению лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, включая лимиты водоснабжения, канализации, ассенизации, с учетом установки приборов учета)
	до 01.07.2012г.
	сектор экономики и финансов Администрации Вольно-Донского  сельского поселения
специалист 2 категории

	4.
   5.
	Сведений о недоимке по платежам в бюджет Вольно-Донского сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по видам налогов
Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий по налогам  и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в консолидированный бюджет района на 2013-2015 годы.
	до 01.09.2012 г
  до 01.09.2012 г
	Специалист 2 категории сектора экономики и финансов Администрации Вольно-Донского  сельского поселения по согласованию с МИ ФНС N22  по РО
руководитель МИМНС № 22 по Ростовской области (по согласованию)

	6.
	Подготовка и формирование планового реестра расходных обязательств Вольно-Донского  сельского поселения
	до 01.06.2012 г
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Вольно-Донского  сельского поселения

	  7.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по Вольно-Донскому сельскому поселению на 2013 – 2015 годы, по следующим доходным источникам:

-по налогу на доходы физических лиц;

-налогам на совокупный доход:
в том числе единый сельскохозяйственный налог;

налогам на имущество:
-доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	до 01.09.2012г.

	Главные администраторы доходов бюджета поселения
Специалист 2 категории  Администрации Вольно-Донского  сельского поселения (согласование с Комитетом по управлению имуществом администрации Морозовского района)

	8.
	Подготовка постановления Администрации Вольно-Донского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Вольно-Донского сельского поселения на 2013-2015 годы»
	до 01.10.2012 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Вольно-Донского  сельского поселения

	9.

10.

11.
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов Администрации Вольно-Донского  сельского поселения об утверждении долгосрочных целевых программ или внесение изменений в действующие муниципальные долгосрочные целевые программы, предусматривающих их реализацию в 2013-2015 году

Оценка налогового и неналогового потенциала на 2013-2015 годы

Информация о предельной штатной численности Администрации Вольно-Донского сельского поселения на 2013-2015 годы, согласованную с Главой Вольно-Донского сельского поселения
	до 01.09.2012 г.

до 01.09.2012 г
до 01.09.2012г
	Глава Вольно-Донского сельского поселения
Заведующий сектором экономики и финансов

Специалист 2 категории Администрации Вольно-Донского  сельского поселения
Сектор экономики и финансов Администрации Вольно-Донского сельского поселения
Заведующий сектором экономики и финансов

	12.
	Формирование предложений по контрольным цифрам бюджета поселения в части распределения расходов на 2013-2015 годы для формирования проекта показателей расходов местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014- 2015 годов и направление Главе  Вольно-Донского сельского поселения  на согласование
	до 01.09.2012 г.
	Главные распорядители средств бюджета поселения

Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Вольно-Донского  сельского поселения

	13.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета поселения проекта показателей расходов  бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, согласованных Главой Вольно-Донского сельского поселения
	в течение 2 рабочих дней

после согласования Главой сельского поселения

	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Вольно-Донского  сельского поселения

	14.
	Представление муниципальными бюджетными учреждениями в сектор  экономики и финансов Планов финансово-хозяйственной деятельности на очередной финансовый год и плановый период
	До 01.09.2012
	Муниципальные бюджетные учреждения

	15.
	Распределения расходов бюджета поселения по классификации расходов бюджета и уточнение (при необходимости) распределения межбюджетных трансфертов областного бюджета
	в течение 3 рабочих дней после доведения показателей

расходов местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	Сектор экономики и финансов Администрации Вольно-Донского сельского посе6ления

	16.
	Подготовка и представление на рассмотрение в Собрание депутатов    Вольно-Донского сельского поселения:
	до 01.12.2011 г.

	проекта решения «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом  решения

	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Вольно-Донского  сельского поселения

	предварительных итогов социально-экономического развития  Вольно-Донского   сельского поселения за истекший период 2012 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития  Вольно-Донского   сельского поселения за 2012 год

	Глава Вольно-Донского сельского поселения

	17.
	Представление муниципальными бюджетными учреждениями в сектор  экономики и финансов уточненных Планов финансово-хозяйственной деятельности на очередной финансовый год и плановый период

	Муниципальные бюджетные учреждения

	18.
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств Вольно-Донского  сельского поселения

	до 16.01.2012
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Вольно-Донского  сельского поселения

	19.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Вольно-Донского  сельского поселения

	до 17.01.2012
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Вольно-Донского  сельского поселения